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Eesti kodanlik walitsus kukutatud,

Eilses lehes tõime lühikese telcgrahwi
teate Eesti .Ajutise Walitsuse" äraastu
misest. Mis poliitilises elus Eestis sün
nib, ei ole meil lähemalt teada. Kuid
seegi lühike teade näitab, et Eesti wähem
lased ja sotsial rewolutsionäärid, kes seni
Eesti kodanlaste!? sildiks Eesti nõukogude
walitsuse wastu wõitlemiseks olid, nendc
timukaliste wägitööde ees jahmatama lõib,
znis Eesti ja Soonte kodanlased tööliste
ridades toime panid. Wähemlaste hääle
handja .Sotsialdemokraat" tõi oma weer
gudel pikki kirjeldusi Soome walgete were
tööst, enneolematu ja kõige hirmsamas!
hu galisest walgete terroorist tööliste rida
des. mille ees köit endised rewolutsiooni
acg>ed timuka teod kahwatama lõid.

Meie wähem'ased aga ei teinud Soome
klassi wõitluse käigust, sama ka Wenemaa
rewolutsiooni arenemiskäigust mingisugn
seid järeldusi, nad ei saanud põrmugi
targemaks, lapselikus usus, usus Ec t:
kodanluse .demokraatlikkuse" sisse, kordasid
nad rumalat mängu ja töörahwa petmist.
.Sotsialdemokraat", kes Eesri tööra wulc
Soome timukate pääle näpuga näitan,
wajutas ise omale Kaini pitseri otsa ette.
Martna, Asi, Nei ja Ko. müüsid ennast
töörahwa werehinna eest Svinhusvudi ju
Mannerheimi timukateks.

Ajutine" walitsus astus det
sembri kuu esimistel väiwil kokku, seega
kestis kodanlaste walitsemisega kaks kuud
Waatamata seepääle, et Eesti jõukam
talurahwa kiht ja kvdanla;ed Eesti pzüko
loogiast olenewaist iseloomu joontest, niis
oma .toas oma loas" ja .oma maa la
pike" esinewad ja mis paremat pinda töö
rahwa pimcstamiseks alati pakuwad; waa
tamata seepääle, et wähemlased kõrk ratrad
.demokraatliku" ja .rahtva walitsuse"
hüüdsõnade all käima panid töörahwu
oma poole wõitlemiseks, ei leidnud 
tööliste ja küla pro eiariaadi ridade.'
poolehoidmist. Hoopis selle wastu töö
rahwas rewolutsioniseerus päewpäewalt
kiiremini, ta nägi pääseteed ainult nõu
kogude walitsuses.

9-mal detsembri algasid Tallinna uu
litsail tööliste liikumised .Amtrse walit
suse" wastu, mis Tallinna kaitseliitlaste
poolt meriselt maha suruti. See oli esi
mene weresaun tööiiste ridades, esimeiu
wähemlaste töörahwa ära müümine kodan
kaste timukatele ja töörahwa klassihuwide
wastu töötamine. Nü sel korra, tui ka
järgnewail töörahwa tapmiste kördil ei
wõtnud .Sotsialdemokraat" sõnagi, et seda
hukka mõista. Eesti .Ajutise Walitsuse"
were-poliitika ja töörahwa wastu algatud
kodusõda Soome tunukate abil langeb

algusest lipuni meie sotsialäraandjate pääde
pää-e. kui poliitilise rühma pääle, kes ühe
osa töörahwa llasnwaate pimestumise sa
wale tõttu ennast wali'suspukile upitas.
Nimelt meie oma wähemlaste äraandlilu
poliitika tõüu oli w imalik kodanlaste!
wüimu ajutiselt oma kätte wõtta. Eesti
wähemlased olid Larkale katteks, mille
rätte tõttu sel korda läks .rahwawäge"
organiseerida ja Eesti N ukogude walit
suse wasm wüitluseie sundida.

Muutused Eesti .Ajutises Walitsuses"
ei ole enesest nii suure tähtsusega, et
seda kui walitjuse kursi muutust nõuko
gude wastu waadata tulev. Meie wä.
hemlased on töörahwast niiwürra kaugele
taganenud, et nad oma samme mitte re
ivolutsiooni wõitude järele ei sea, waid
wastuoksa nad on tunnud seni rõõmu
reaktsiooni wöitudest, nad tunnewad hääd
meelt retvolutsiooni lnüasaamistest Saksa
maa. ja uiuuciüuo istuna 'itiCo mstvcu.
woitude arenemise ees. Me w ime j .ba
ette arwata, et Eesti wähemlaste palu
rika schcidemonnlaste poliitikast millegi
roolest lahku ei lähe, sest seni on nad
oma tattitisteks sammudeks säält sedasama
ammutanud, mis scheidemanulased ccy
laulawad.

Nii Ml kui siin harutatakse plaane
kommunistide wastu wvitlemiseks. Saa
oresident Ebert siin Wtartna ehk

Jans, see ei muuda asja.
Mis meile aga tähelepanemise wäärt

elles wähemlaste köietantsimise poliitikas,
on see, sisemiselt töörahwa hingeeluliselt
on sääl siiski selle ajajooksul muutused
abi elatud. TeUte sõnadega: Eesti töö

rahwas, kes kodupinnale peaaegu ilma
juhtideta jäi, on järjest ärkamas, rewo
lutsioniseerimas. Ja see rewolutsiooniline
käärimine ehk ka awalik ülesastumine,
ais meil seni meel cbk teadmata ainu
üksi wöis kodanlaste Walitsuse"

-ukkutamise põhju eks olla.

Eestimaa töörahwas on ärganud, ta
on arusaamisele jõudnud, kes ta klassi
s ber ja kes waenlane. Seni surutakse
Eesti töörahwas Soome timukate ja oina
müüdud juudasle wõimu abil alla. Ktst
kauaks see on teine küsimus. Seda
sama teed, mis kodanlaste .Ajutine Wa
litsus" läis, tuleb ka sotsialäraandjate
„walitsusel käia. Wõib olla on Eesti
icheidemannlaste hullustuse aeg lühem
kui kodanlaste hirmu walitsuse aeg. Eest'
töörahwas wirutab ka need kurnajad troo"
nilt.

Seda kuulutab rewolutsiooni arenemine
ja walitsuje wahetus Eeslis neile ette.

Punane wäerind.

Teated 13. wecbrnarist.
Põhja wäerind. Dherdõni piir

konnas tungis wastane moie seisukohtadele
150 wersta p,h a pool Tsherdõni kallale,
ku'd löödi tagasi. Arhangelski sihis meie
luuramisesalgad lõid õnneliku lahingu
Düuna jõel 50 wersta allpool Wagi jõe
,uiid.

Lääne wäerind. 35 wersta Kagu
pool Kownot leib wastukallaletilngimisega
Leedil wäcosad wasiase taganema. müle
juures saadi 3» wangi ja 100 püssi.
Saoni pi rkonnas morsid punased Wa ge
weiie wacoiad Mcnewitihl jaama ära.
Korestoni sihis wveti Kllsowo ära,

20 wersta ida pool Sarni.
Lõuna wäerind. Doni piirkon

nas. Meie mäed peawad wõitluft Nowo
selowski piirkonnas. Cwsrratomski sihis

nrtfib meie wä?d rida kohti ara 29 wer?ta
Kogu pool Belowodskir. Ust-Honeri piir
konllos wõtiid meie mäed ilma wvitluscta
Kistakowa ja Tshernõshewski ära, 7l)
mersm lõuna pool Ust-Honeri. Tmritlõni
piirkonnas 25 wersta Edela pool Logt
jaama wõtsid meie moe osad, Doni pare
male kaldale minnes, Staraja-Grigor cw
ka ara. Lääne pool Tarusini Sarenti
piirkolcuas on meie wuratutjesalgad tege
tvuses.

Eesti wiierind.
N a r w a sihis tungis waenlase luura

misesalk raudteed mööda kallale, kuid
löödi meie püssi ja kuulipildujate tulega
tagasi.

Pihkwa sihis tungisid waenlase sal
gad mitmel pool meie seisukohtade kallale,
£uib löödi igal pool tagasi

Kas CIEIHB Esstis kaotanud?

Maalt wälja taganemise ja wõidetud
kohtade äraandmisega näuvad arwamised
tekkida, nagu oleks see l.pulik löök Eesti
töörühmale. Kui ainult sündmust, kui
eesugust armcsse w tta, siis mõiwad ar
wamiscd kinnitust leida. Sest tõepoolest
pühit'ewad tneie sotsialistid-äraandjad
kodanlased ühes Wene mustasajaliste.
Balti parunite ja Soome timukatega
müidupidu. Kah uks sööb aga praegusel
ajal üks sündmus teist.

Mis täna nii, on homme teisiti, mis
täna kindel, on homme põhjata j. n. e.
Sündmuse enesega wõime möga wähe
rehkendada ja seda ettcrnaatusega
mattes ci mo,u ta meeleolu püüle põr
mugi.

Kuida wviksime Eestimaa kohta käima
sündinusega enestele kaotust nimetada, kui
teame, et me ühes üleilmlise töö isteklassi
remolutsiooniga alles algatusel oleme.

Meie taganeme ajuti eit ja peamegi
seda tegema niikaua, kuni meel kusagil
ilmakaarel mõni imperialistlik wiimuriik
waUtsemas on. kust kaduw lvdanlus omale
wiimust elujõudu imeda wvib.

Aceie maa rahwusmaheline tähtsus on
kaugele ulataw ja sellepärast kujunebki
wõitltts tema pinnal tera Ivaks, sest kõikide
kap talistliste maade tähelepanek on sua
koondatud. Töorahwa möit Eestimaal
on esimeses joones saatuslikuks löögiks
Soome lihunitude walitsusele. Ja siit
edasi ei pea.a enam mingi wõimu sot
siaalse rewolutstooni lainet. Skandinawiasse
meeremast, kus ta ähwardawaks tondiks
Juglis ja Prantsusmaa „hääle korrale"
mõib saada. Sellega tehakse kõik, et sots.
remolutsiooni Eestis ara hoida.

Auid Eesti töõrahwas tunneb oma
suurt ülesannet. Kuigi ajutiselt lahkuma
olid sunnitud, tõttawad nad jälle uuel
;õiu, et seda kaarnate salka, kes tööliste
mere järele jänunewad, sootumaks häivt
tada. Ui,te uit ta aga juure õppima pi
danud, mida aastasajad ümbritsenud omd
üha pole suutnud: ta peab halas

tarnata oma klassi n> ae n<
laste wastu olema, omab
inimlikud tunded nende

wastu kaotama. Töörahwas on
seni oma wacnlastega liig armutuu l
umber käinud.

Klassi õda ei tohi aga armu tunda, ta
peab niisama halastamata olema, kui
aastasadade kapitali asjus seda cli.
Wõitlus on käimas, w itlus inimesesoo
nõrgemate pale kate ccft Töörühmas on
selle ülesande oma täita matnud ja 
ajutised kaotused ei tähenda siin midag

Ikka edasi, edasi, edasi, kuni
wõit meie! Jõud koondub rc.ib tihe
nemad, ükeki töüime, tnaatamees \a uetifcc
sõber ci tohi ridadest puutuda. Seit mö
on ligi ja mida k-nd am ja tihedani
wõiilusrind, seda ennem langeb ira., p -
des ägeiü kapital, feba lähemale jõuan,
oma paleustele. Weel kord: tla-siju a.
pole ajutised kaotused wäärtusl.iud ue.d
waiwad korduda, kuid ajaloo pnrutam ta
tingimine nõuab kodunema fooauiuu Lima
täielisi haw.tamist ja selle:s iga naa
mees laed külge! Õtsusuuv wõi.luse
silmapilk on käes, sellepärast ei tohi
kahtlemisel ega rahulernisel maad olla!

G. T-er.



Väliama ilt.

N Nne liikumine Cck umaal.
Rewoluisiooniline fttEitmtite Saks ma I

toõtob n c ligedama fujii. Lakal Änzi
gcr" tir ulub: B rlmi uulitsad ja platsid
näiwad u alaagritets muutunud v emu
kus 'o'datid täies sõiamundr s liiguw d.
2L brilub ia teh icd on uiud riiiramd ja
waluat.ksc tugema e waesal ade pool.

Wei > aritt teata'm, cl mai isus arg
m>e umctlifFu teadaande on amaldanud:
„?elle ärc e, kui mul t use irncd kom » »
nistifi Breuiem? UVro d asi sid 'nux
t.'F?ti H »'ud iris wä li, knS r wol! na
nä iri pooli pon ja r >ubtjce osutilicd ara
wc i. Wa litsus ama d. b Nos e isikus
l arta lastele tcadaaude. et ta üticgi ub -
n u ees peatuma ci jää mä->u maha
surumiseks."

Kuid raale Hamburi on ka te's es !in
nades iparta'la>ed tegcivu es. Nii teat. k c
Kiel st. Paale p naklaste ja ise eisivate
miitingu läks umbes 30 0 ti õlist linn i
ülema juure, kus nad nõudsid töölistele
söiarilstu ju toiduainele weo sc.smalätmist

raudse el keda lõo iste
wSm wõitl ma madctakse. Kui m ned
tööliste -laad läheda! ülematele kasarmu
tele lähenesid, awas makil alk nende pää c
tule, n ille lubi 4 töö ist ja madrust surma
ja 8 tööliü ning 4 nu druft ha. mata suid
S lle 'ündm >le järclbufe oli iuur toos
o et, kus ot ustaii üleüldist ftrciCt mälja
kuu u ada.

Mu iheim'» wõisid spartaNaSt sõjamäed
Müg henni Enmgl.vfcn» raud.ee jaama
oma iätte mille järel posti ja raudtee
ametnikud tvö seisma älsid. Kell 2 päeroa
oli k igi so sialinlistc toöus,e erakondade
ühine koosolek, kus enamuse sotti, listid.
i'e eisivad ja kommunist d üles asnisid.
Ot ustati köit erakonnad rewo msioui kait
seks üliendada. Juhtumisel, kui walusnse
wäed peaks MahUieimi asjade wahete
segama ätawad märguande püüle kü.l
töö ised löö e.sma.

Lübecki soldatite nõukogu täks spartak
laste peole üe, kes posii ja telegrahwi
oma kütte wõisid. Au emUud wastai d selle
pt ä e vötiiaknga Sparialloste j laiväed
wötsid B cheui jaan a oma õt.e et wa
litsute tv gedelt, ?eda Hamburgi püüle
saade otse, s janislu ära w lta. Ka siin
lawatse ei d raudtee ametnikud löö eiiatut

Xfcituicrfjof ni jq H.o-?münde lutu 0
tvõcti nn iiUucti wa litsus wagede pi o t
üri, tue juures kommuutst.i.e erakol»na
lii. mcd arcs eerni.

Bremen: ündmuSte kohta kirjtitawad
lcheõ muid lähemalt. Rabtt ja kord on
znlule seatud, luid jparta laete diktatuur,
aial ci riiud aud see ka Teated nagu
o'e e kod nilkude n,rmakaristuse uulttiale
ilmun in? kee alud, ja tornides?? (uulipit
di j d iilcõ seatud —on wä jam eldud
A.utielt on linna kom ndannkS major
V-n Enac!-Br<chi määratud kohalikust 75

rodust. Bremeni rewolutsionäärid
taganesid Cjibcub iri. et ü' ee 'pariuk
lastega ühineda Odenburi öö aed kah le
ivad tvälja anuda sest er H.mburist abi
et ttl n d B e ueni iv itlustd on paju
oh vrind uõuduuo. penini oti laius rettiD s
ja erahaigemasades l 0 urnut re.ltstreeri
tud Tramu aid seis. wad. kiudteece li
niine on äärmuselt mi eis vu iiiur
lükiinle lubi puljit kannat, b > saanud.
Wa it|u e mäed . sumad uulinutei laagi s.
Jjiusiujuib on 7J inimest. Bremenis ole
ivate m luune 'äge. e juhataja uiva.dus
ule-?tutje mäSji j, mine tveiuda.

Lcd.bour ajus.
Berkinlst teatme, et ie ei wat sotkia

lis t Letebonr, uh kvn ale bädaohti k le
mäsjule u e l>hut..».i.kr lõpulikult jü d
laseks tunnlstutse Eelle luüt.o eest iv ,b
ta kuni tü nne aastani jun utvö tari tast
saada. Ledebouri >aab taiticma endine
ivhlumint ter No enfeldt. Ledcbour ?ood
lauzeks vaia pnuuimat je elle mis tal
kui Tööliste ja Sülda.ite S adkatcNõt.-
togu Täide aatma Koalüee lt.kmel vu.

Saksamaa seisukord.

A aleht .Die Freiheit" tiriittif»: ~Jga
Väewaga saab t nolamaks, ei Au»wKogu
rcivolu siooii» oreneniift S. kam ai ci
tutis a Seda tunnislau ad iicq pr eg»'ed
.isamaa püü jad", kuna neil selge vn, ei
liitlaste poolt alandatud Saksamaad iaiu'c
fc da wöib i.inuli wõitlus praegu e kokku
lepa l poUnika wastu ja seles ivöitluies
peab Sa s, pro etariat t g lifclt ta na
w ittema Kunagi ei ole hüüts na: .« 'ii i
maade tööl» ed, ühinege!" sarnast laialdast
tähtsust a to usiust rahwuswahe ise pro
letariadi kohta omandanud kui nüüd, teda
enam weel, ei ka mustastelaagii samme
hüüe Mai:: „K ige maade 
ja kapitalistid, ühinege"!

Poola maapäew.
Warssowist teatate, et Poo'anaakt ja

G>i siust on 330 laa ifut P ola man
täcwa'.e watitnd, nendest o>' 3 möödu
kate demokraatide erakondad st, ü e 8> on
svtfialislid Sa bifutcft vn 13 iuini ja
2 s. kslast. 230 m õöitra demofraabig
nhin sid pea k> ik Sa'sa Poolamaa za ida
walimiskoud. de esitajad.

Tööl ?te rahut» ed Inglisemaal
.Scealv- Londoni s numtsaatja maalib

õige tumeda ptldi s gadnsiest, uns Lon
donis iöölts e streiktde läbi on tekkinud,
tus iga päem uusi tõötõrkeid su, rtes
lvabrikutes oodataks. Gosgowi sü d
m. Stest jutustab sectama kir asaatja et
saäl lugu kuni tvormtliste w itlu-.vcu.
tiõ.Uuc |Q o.datiic n>ahel ott lämnd,
mitme uures isegi suunükuväge ot tar-

witatud. Scisukorb linnas on õige
tõsine.

WalitsnS sai Suurbritannia kaewauduse
tööliste föderomoouitelt n ndmis palga
narnu 30 prot|cntt tõ ta, tüö p ewa t >
hnd -da kuni 6 tunnini, kae >'andmed
natsionaliseerida, sa m ned nöt.d nised
neel syjawäe odusaurnise asais. Need
n udmued olid lad rüü irni'e algiucks wi«
! Iliije esita ate ja kaeivandusetööust.' föde
ratsiooni wahel Walitjue w >stus on
töölistele ära a tuö ia tuleb lacivandn e
tobiate föderatsioonide tonivcrentnt 12.
toocbritatil harutul Ic. Walitsus on lellega
päri, et ui ned teö iste cltttingin.i cd foge
muuta tillemad 'ökõudui ed uus ma it
usc c eite pandi tööpaiga 'intris' ja töö

t nb de lol»ta, langeio d ah'.' liiki: tv
biin «ta teOMHmije alla käid tööp > ga suu
rendu e nõudmine, mis on p h iitdud elu
oUuicmuega, lu d üleüldine tl uönmie

tööp ilga suurenduseks tööp ewa lahendu
en laenn.udu e uatsionaiiteeiimiieit ou
nuivõrd uih lad, et enne kut jeda otsus
toda, wa it us larwi i,ek6 arwab neid
!ülimusi tähelpaneulult jä cluuriba. Kui
ü. palga t stnuses iva iuu e ja iöö.t te
wahel nibieie lah urn nek peaks täiema
siis iced ival usus et.eponeku >eda lüiunust
erapooletu iridunaa i ot ustaaa aud.».
Teistes tüsiiuu. tes teeb ivalit us eite
raneku wtuimuta koni spooni waUda,
tuhu taeivauduse töölt.cd oma ajeaiilud
.aa-awad.

Mis on enzmuse iirparialism?

Mis tähendab kapitalistlik imperialism,
on kõgiic teada Ä)!e e teame et tottme
Eurtv 'õiap h usels oli utt imper aüsm,
tapital st iste gruppide püüd uist grnvpnid
all antnirle ja järele i ndini c e uno.da,
et selle vb l icda sut.rema eduga oma tas
tuid tina

sJiiiüt> 011 liitlaste oinfirjaubufcd mingi
silgune teine imperialism päewa orr le
llrk.nud. Liit aste tiäoi< toruö räög wad
nüüd luure hoo iga enamuse imperialis
mi sl Enamlus ta juunit ilma ma itiuft
oma ka te kiskuda. Enamlus tahuvat
täi i maid ja rahivaid Uo beita, ja tapi
ta> st' x tnpiriüitsiiu eeskujul, orjuiedse
suruta Lelle juured jututa e aluti tä
heicpane ut Älduiogude Wene maa j ja
lisic narusiusie, tema, loodama, tolme
miljon.l*ic jõ «näe, tema wasimata Jöja
liste wruluste paole. Seda l ike nime
tarn. d iiiuaiib enam uje imperialismiks.

Ja t eeli! Iga räemaga on laienenud
N' u ogl de mabariigi pliid. Leedtimaa
Lätimaa, Wa ge - Weaemaa, Uiraina on
peaaeg i t.ieluuN punaste käes. Isegi
P h a Welle» aal on is Amer ka im-'
p rialisnn tracö mägede e s taga

nema pidanud, Kui waigeo -ustgil wCit

mid on. näittiseks Eestimaal, siis peab
ttcnde wõit remvlltsivoni »r neinis'ä gn
tõttu, tingitu <ta, antult ojutijets jäiimu.
Vleed w idud annauad just linlastele
nende kuenatfek.' p hjnst.

tt .p talisiltku kord on sunnitud selle
t ttu nõukogude wastu k ifi oma j udund
organiseerima ja orrald.nna. Mida roh
kem puua e wäeliin Mc k Europaie ligineb,
leba näru Uuemaks lähe >ad ltitlased. seda
enatn kaswab nende rahutus, Nad wõi
ivad tööral.wast wabaslamat rewolinsivvni
lainet tinult .anartials" nimetada ja
nüüd koputab jee tohu.aw „anartta" ncttde
ustele.

Kapitalistid teawad, et proletaarline
rctvolutiuoit sfiõl tingimata puhteina peab.
tus ivörahiva kurnamine ja or.astamiue
meel .duft kestab

Ta tu.eb, ta tuleb, kordawid kapi
talistid a mäiisewad. Kogu küsimus
je sab ainult selles, millal see lemoluifioon
tu et?

K i todanus imperialismust räägib,
siis m?tl«b ta siin ilma üle watitjemin
Ki kominunistlik puriei teab, et ta rcrno
liitsioani kö g is, ilma walitsuse paale
püüab. Kommunistlik partei teab jeüa

kindlasti, et töõrahwa rctrolutfiooni wöit
omuit siis kindel on (ui ta ü.ciluiiijeft
lI.Q useS lobi tuiiatje.

Kui kommunistid funrrgi resolutsioonist
rääginad. siis ei mõne nad se.te uU
na i uft mind rahwustiku reu olutsiooni

Kui m n i rahw u «, tei j e |uu
rcina rahwuje ikke alt, w a
Oaneb, muidugi ainult wü-
Ilselt, ja oma kodanluse ai

n n w a l i ts u s e alla sattub, siis
pole sellega proletariadi

iv üban e m i) cf 3 midagi wõi
aetud. Kvd nuS täidab ou>a taskuid,
töorahiva 'uruainin kestab edasi. El
miiuguit seisu o.da löpeiada, selleks peab
löör h,vas om a rewolutsivani läbi

lvilma, wsi»'u töörahlva asu
luste katte and > a

Ku d töörühma r wolutsioeni wit > o'c
ühe maa w a rahwn e 21 rides tutt g
ündcl ja lõpul.t. T. istes maades, nns
teda piir!w d, püi.b kodaniine toõiin.
Need füDunlrcd riig d katjuwad töõrahlva
ri gle tingimata 1* pptt teha, sest ka
ainult uhe löor.ihwa riigi oleinaso cmine
on nende e häauohtl k. Scepär .st pead
lÜör .hlva riik ling.mata 'elle poo e v üdma,
et la teises maades todanulje tnöiui lait
gks ja lööeal):vas jaä r'gnüür le äiuks,

hwa rilk pead cn a,t hammasteni
j ,arl slu panema, pead lei.les maades
tarwuikku kihutustöö) tcgeaia, pe.d iga

töö! ste wülmastumist, naabruses olewates
maades toetuna.

Nii on i' eene st g i selge. et
töbrahiva r e molul s ioon milgi
tingimisel ühe r a hwu s e p i [•

r i bc? pusima ci tohi jääda.
Tööral wa r wolt-tsioon pe ib rahivuse
piiraest ivä, kaswama, peab om.i irßidu
tindUlSluse ülcimliscis mnniuma. Selle
idorahwa revolutsiooni pahjusmotie kand»
aks on tomimuiiftline partei ja sellepärast
ninictaroad littla>ed tema polit tlut iuu>e
riülmlifufS.

Kui kodanlus ilma walitsuse poole pliü
dcs kogu maai ma lärutäie pangapidajate
,a rahapaberite onanlkude woli alla tahab
p inutada siis as b lommunisi.it partei
ogu titimsugu, igasuguse surive wälja.

kurnamise a wõgistamje kaotamise abil,
wenna ituks ühinguks liita.

Niisugtlne on lahkuminek kodanluse ja
töör h-va ilmawal tsuje püüete wahel.

K.,i M .rx j.i Engels iBt7. a. rääkisid
et .wiira-tus hu g.s Suropas. tonmu
utsmt wurastuS", siis pole kommunismi
nüüd enam würastus wuid on juba liha
a meri, o-i t..ik» sünd,uusi ja kogu aia
loo käiku määraw jõud. Ta püüab oma
lõpuliku w idu sihis, ilma»val»t,use poo e
et iga ugu eie töörah»va lvaljatutn.aniscle
t> pp.t ,cha sa et üües lellcg > ta loduntult
ptttskaw elukuujcmuie kaotada. N Lk.

Jn l e sõiawäe kodusaatmine.
Kõik s jamiuislr. taises kodum nwatc

loldatite te kel bistji.Ui i al.l hoida
iiiaiuaö asjatats. Kuidr l Hälve», kes
ü;ne korpust juhatas andis tau.btujeu
ohiunnje palme jiSjc. jeda joiöautc meele

alaga jele.ades.

[Palitilin? rlngwaadz.

Militga seda lel.t.ta.

Ei ole kaugel minewikus se aeg, kus
'i.tla te pjatir.audus ig/sngucid, male
.mic Wenemaa k.hti kõige iu rema hoo
lega lumi laotis Tvõruhwa Weiieaiaa
aü ende tir.elduse järele iga ugllse lvrr i
laaed se ja au. ri I pe>ak'. tll> inimesi
räõwiti a tapeti, kus lvägiwald ji kuri
egcwlis riigitüüril au d. Oi tirogn c
Wue naa jaoks ci leidnud kapitalistil
aja nr.anduS te sts.lgil eid teateid. Selle
Weneinaaga ei ivõ und liitlastel mingi
1 gujed ladiräakim si ja luiugisugust asja
ajamist olla. Wenemaad lahtjiö nad,
ü sküik mis ugnsel ieel, hawil di.

Oiüud ou uitiastc jutud uda teilt laadi.
N.uiad lciaivad et neu taruus on, m u
eas ka nüukognd.' cfitaiuiö Printsi sa r

tele kujud» Oi d tahuwad Oioukvguoe
Wabarugi ?ei'uiorra kohia teateid, nagu

oleks neil nende oina mahe.
Liitlaste eneste si emine s i ulors, niis

neile nähtaivast rahu ei auna, rahiva

huikad, rahu... m«el.afw, L
imetluste roik«s. J * •

suunitvad liituti lcch.raatum-tel,.
sit, no!e a lütlaicD-ttiöt-iab uWfc£«m
hui. N.ude w..h,0.d lödcd !«>» järgult
u lcruw.muls ll.ö wo.io u .

ircl, lolt.ip rfaniinc fo " liini*
puf tvõib kalgist nendest ' p

ist i > aru aainauistcst praegust
ute roohJ üdu .rt,i»°.,WSidu >-«> «'

l itla cb pare.utni s jarnstus fu
Saksamaa ion kaik laewasttk ja .x.gsa
h >lk üj «kraami ära iv etnd. mis . 9
icir pole sagnud wüit ale wahel. S t
maa ou s ,arilstuta, ta pole fc®'r 
ena .1 hidaoh li, kuid tmk lni ased. va

s za muuvamad hoolega utste j
särele.

Saksamaa hädaoht on silmapiirilt ta u
nud,—temast ei räägita enam. ,s"g t
ma le leev Ameri.a tüjaline marustus,
>e' A nertia näeb merede malituse poole
puüdmat. Ameri a imperialism leiud omalt
poo t et Inalismaa merede wabadueit
p.tmugi ei hoo t j » tah b oinalt poolt
iclle ,vastu tfabnt ufid" tara itujele ivotta.
Nii on tsuiuo ja Ameri ta ma hei su oa
tuiewitu j a pol»sn ed olemas. Nenve
I prus on ots s nad v a oad teine teist
waeuiasets, ivalwaivad teine tei>e säre e.

Ka PrantuSmaa saagiahnus on tubli.
Ta on suure hn ga Saksamaad o kupeect>
nud ja tal na btu i*te soow ole vat leina
äe' olema e Sanama o adeaa oma moodt

toimetada Prantsusmaa unu b teis e e
oma naabri ele rahutuseks p hj >seid. Ka
Prantsusmaa ärele walwatatse kahelt
pool'. Juliale ei meeldi Prantsusmaa
piiride laiendamine ja Wi> on et näe
Sa Na maa n «rgend nnises iteärunts suurt
mrwitust Nür.seildatud Sa sainaa et tuttt
ivat liitlastee kollalt suurt kah.utasu
ma'sta.

l!a marnrahwnssistele rin^onbahcfc
utraga Austria oguneinn e päawalu.

gi, ct 3 alia mar >r hvus isie bnge
.ur emaks uaenlaeks e n Aufttia o i oi
n>id Austri., log nt fcrftb furraga uue
'vaenlasena kasivam Slaawi il unne
." em ikurrale. Ja see teeb Jtaliale juba
nüuu muret

Ätnsugued on need liitaste wahe
korrad, mi- se'guust nõuuwad ja tinge
elle juures wiibib ui,ui si mapuril ee
iiiib uht venemaa. Oma ma heli cd hõõiu
uu ed nõua vad elguust ja W nemaaa ei

ka silmast lasta.
Lelle Äiuukvgnde Wrncmaa j'nd on

kohu awnlt ta.nvannu Tevst.tak cj ua
iin. Lenini ja Pod.von:i 3 mil omiift
lõjcnvage, luuafic |uba kindlat ju pa ndn
mata kurda, mis kodanlus j. töör. hva
muhe ljes sõjas iöörat)u a'e w idu peab
toutna. Ei tcustotufe Äi ukogude Wene
maa seda sõjalist jõudu, -poleks ta mine
juba otan olemas, ei lug taks .i täied
ennast, Wcncmaa poleks siis netle häda
ulu i, Wc :emaast ivoiks ikka ,agu jnada.
Kuid nuu ogude s jaline jõud, jee on
liu aste paama u!
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Z 2 Nõukogude Wenemaa! on koguni
wditusid. Idu poole tungimine on <du>
kas, Tnrkestan g. on ühendus korras ,a
Tur estan on Jug!is»uaa puralt oiew
India lahedal. L uius tungiwad N u
togude puuased mäed Ajowi ja Musta
mere poole, lellega awadcs nällsiwalc We>
nemaa.e wihaatt. ja muretsedes sell
j r,pal ka tooresaineid Wenemaa tööstn
sele. Ka Tnrkestanin on leaiamaid too
resaineid saada. Lääne nere poole tungi
des katlab lüörahwa mabarilk oinale Lä
ne-tLuropaS toctusp nltt luua kafub
temale lärmis mincwaid materjale saada

Niituguse wacntasega peab rää ima 10
sellega on juba liitlaste kobem tteliue ette
pauer jeleum. Muidugi mõista pole ucu-

Wcncmaalt,

Uni pahempoolele sotsi d rewolutsionäände
mässu katse.

Pahempooliste s.-ride owalik ülesoslu
mi- e " ütingut l sai miiina d ajal hari
likuks nühiti eks. K nesid pidasid Spird.-
notva, Steinbcrg j. t. Kitid keegi et tvoinud
orwata, et nende ülesastumise taga,
millel se ge rüüstamise \ eloom, täts musta
malet uOu ogut>< walnsule waStu. pahem
pooliste j.-riie laste mässu rc roalinistiisc
ja tr ima õuta kätte w tulise plaati wur
jatuö oti.

Viimasel ajal päale juunikuu mäs u,
Pahempoo is e s.-ride partei organiseeris
finhus rüüstantise t e oanniga rool janutud?. dlehti kandtt laialise agitalnooni.

Et oma ridadesse poolehoid.aid tvõrgtt
tada, organi ccnS t „ttü!a töörahiva
ühingu" novrivo liidu sildi all, kuhu wä
he.eadlikud talupojud toond^ti.

Petrograd pahemp. s.ride
keskkoht.

Nende suul na iku sa kirjaliku agimt
siomti leikkoda s ol Petrogra", ktts P hi».
obla* i ja Petetburi p rt t kotttiiced suure
hulgal agitatsioon, lir andust laotasid. 15.
ttoivembri lende eS itrjutatvad nad:

Tõsiste r roo iilsionaartde lähem ü es
onne on Venemaa ttö.tkogttde tnritege ist
pv t kat samm sammult paljastuda, mas
jed tvastutus cta komissaride wägiwalla
wastu protestile kutiuda, otiustatvalt to
sile n ukognde walttiuje uuesti matsina
panemise eest eskkohas ja lohladct wõ.-
deida. SekS aga on tarwis esim e j e s

joones kõige rewotutsioo
nilise jõu agar tt sega ja

klassilise i s e t e a d tu u s e g a t u
gttuaib, purustawaid hoope
ühendatud üleilui l i f e kor
niwlaSte (enamlaste. 

»E d a k i" toim). .
Punaks sõjamäes tegid pahempooled

s.-r>d hoolega põranbaalnft tövd. viinas
waijaautaw leht BvJiaih PiUj" toob oma
4 nr payempoo ete s.-ride 11. n uptda
mise otsuse, tus tarrotUtuts tunnis
tatakse:

i) f ige laialisemat pol tilift ja sja
Mäe lift ettewalmistust mässu tõftini
seks.

b) isealgatnsel soldatite komiteed pu
nase mäes elli: k >t uda;

c) mobilisalsiooui seisma jätta;
ü) joj.lwüe arivu.ise ü encamine ja
e l mvbiii ee itud uuesti jaol. da ja

need, tes õ gu.ewaetajclt wõetud, koju
lasta.

Parteil olid 5 salaorganisatsiooni:
l) 'a aorganisalsioon tenorisltisle ak

tide tarnu*; L) s jatväe ine partei liik
mete e sõjariistade muretsemise tormi-'-;
6) agitatsiooni; 4) üheitduje ja 5) wost >
luuramise organijatnoon, k.s koricrite sä
rele waltvet riidas kus wast t nvad kom
munistid, iseäranis Erakvrra.ise Komis
jooni lnimed, o id.

#U IClDCnetn a a li F c 53 Ali t
f ii j e* loomise plaan seisis selles, et was
tntawaid pai ei tegelasi igalt poolt n n
kogu asuntstcst ära kutsuda, et 
mässu et e walmistada.

Pahempooled s. rib c.waldand oma tc-
Qciuuft tuhcs sihis. Ukrainas, kus pahcmp
s.r. Sablm mäsju katius tösia (Knpjuns
ks) ja teine siht läönes Leedumaa 
SifülgenjcncH Qü —La imaa. Sinna ]ao
den pahcmp. s.-ride zuhcb - Tru

towoki. Aronit za t

de mottcb tõsised. Nad tahawad ennast
'eckord teha, taha

wad rabunaudjad za rahuarinastazad
n gu oleks see merise jõja ko

hane tl g iwiis.
Oma'"ihnsast pettes, tema arusaamist

tuiuCott»"-+ faliumöb liitlased r >huapost
iltcxta c- ii i>a Enamlasega kokkuleppida
uab ei m ile, enamlus peab ikkagi inaa
päält kaduma, kuid ajutnelt... ajuti elt
ivv.bju neude ..neetud enamlastega* midagi
rääkida Liitlaste arwates on tarmis
aega tvkita ja sellepärast wü,b eimmlas
teg i r kda. Loodame et a>a!oo k ik
lmlaste ootujeo ja lootused asjatute loeb.

N. St.

Mos'was pilluti punase s'jawäe pahemp.
s.-ride gruppi nimel leud.ehu laialt. Spi
ridonowa astus luubiituies m.iuingu.el
mustaiajalistc kihutuskõnedega ülcS, uiiS
partei kes komitee toot Mtitskis. Pehkivas
u t linnades luomtuö lendlehti fijuk

risti wastu kaisid.

Arreteerimised.
lltemeuemaaline Erdorrtline Kommis

son otsusta > pahemp. j -ride organtsat
nooni tahzutaks teha. Tunluttd ,uhttdcst
arreteeriti Ä)k. Sptridonotv a, kelle
ati üba Retvolutstoonilise Tr.dtntaali katte

anti. J. Steinderg (endine kohktt
asjade totilis ar) Trulo w s k i, Pö "

bin, Prokopowitsh, Posen>
bl u tn, Siro t a, *5 Krouik j. t.

k. lle a»t, k i eeluurimine l poenud a nn
ül. üldistatud, ka Netvolulsioont.ise Tttbu
naali läte antakje.

Otsimised ja arreteerimised kestawad
edasi. Ka k arreteeritud, maha orw >ud

on Äul.rski 
paigti.a ud.

Maa- ja linnade liidu ko?sokk
C\ wccbruaril oli maa, l n

nade litdu ja r.ig ühenduse keskühisuse
vosolek, ins ms seks tehti L utta-Vctte

maal ritgitvalitjsi.st organiseerida tvÜegmtse
Dtre.torta näol.

Kiicwi polit.Nne ja el«
Viitas Petljnra tuaütfufc 
pinuni rpäg.i seg nt pilti Utsi!u> parteid
taljtfib wüuuu omae saadu. licäranis
aigustatud tundsid olewn end 4 gcapet
>ü awäe juhatus, mittiftctte «Nõukogu, töii
kongress ;a linna omawalit.us. . J.a
grnpe tuhlis o » ale täieliftu tvütmu,
iuid üh.'gl neist po nub nutcritccti.

S«.i Qjc. fui grupid cnc?te iv hcl kisk
l sid, tungisid Ukraina N.ukogude waed
Knetvi titije all.:.

A gas walitsnste ja toitluse asutuste
ctoatucrimiiic. Kiie v muutus igapäewaga

enain s taoliseks.
Kik admiuistr ttiwse w imu wõttis

Poo a sõjamäe juhatus oina kutte. Mu
latidnslsieö korr.tõused jütd linna villa
ivu.i fufc hoo de.

J earunls suurt ärcwust tekitas ela
nittubc keskel te >de, mis .3. jaanuari,
omi, ct enamlaste »vostu ultra roiolctt
kiired türmi ufole nrctatfe Kiired tn ju
unid mine ainult tunde peale, kes otie
tobe e.s..wad, maid fa nende peile kellel
selg wastii pöördud on.

Sellepärast paluti Kiiewi ja Tshcrni
gotvi ümbruskonna elan kka icldridesse ja
wõlwia.ustesse ruumidesse minna. Nti
sugune toores fakt oli elamki dele orusaa
mata. Mõned ieleta'id seda, kui hirmutule
öbrn nd, teised kui Direttoria ja linlaste
ivkkuleppe tagajärge.

Peale kodanusie ja poolkodanliske orga
niia.sionide töömstd Kiiewls ka tonuuu
nistlde orgallisatsionid, olgugi, et neid
iga sil.napilt mahalaskmine oh vardas.
Ukraina esscride ja .Bändi" Oblasti ning
linna komiie.d astusid Nõukogude watit
suse kaitseks ulcs.

Töö kongress awa'das juba esimestel
päiwil kohmetust ning te dmatust mis
cNcwõtta ci teadnud kuidas laialiste töö
rahwa mas cde poolehoidmist wõi.a.

K akidcle oli \!gc, ct Ämnujhenko tor
miastele kõncdele lopp tuli.

} Rnete rekwneerimine.
Lät» ?omw,»n stli'e vartei Aes?täid?saa

tcw Äo"n>ee otsustas kodanise kta#u kessel
üleliigsete riiete, lulunõu&e jne rekiviserl
mist tonne panna Re'wü er-tud 
jaotit ikse ja pnn semäelasti' tar

widusie vaale ära. Ö sustati relwijecri
uusi loiibimau magasinide# algava.

„RsZta* teated.
osakond Riias kleebib llnna

osad.s teatelehli laiali, mida wgi hoo.i
katt luetufje. Le.)cd on Wene za Lati
keeltes.

õjawang'de mttttng.
oli 13. weebruaril sõjawan

qide miiting, tes Austri st >a Saksamaalt
kodumaale jõudnud. K ueles sm. Kasa»
!om, kes l jawangisid Weuemaa politilise
seim orraga tutmus as.

Paäie mma kõnet w ttis koosolek re'o
lutsioui .wastu, milles sm. Trotskit ja
Leninit, kui rewoluutsioui juhtisid termi»
läte. Sõjamangid on kohustatud wumse
ivcretilgau- Wcue»naad toecaina.

Kauba arvele wõtmi»«.

Thernigowis on toitlnskomissariadi?ä
sul lõik nu'g'.siuid kinni pii scrimd, et kaupu
armele wöita. Omanikud peawad kauban
duse osakonda wi bimata kauba üle teateid
nudina. Spekulantide poolt ära peidetud
hiigla kaubatagawarad on üles leitud.

Talupoegade saadikute kougresS

Leed unaal kutsutakse 16. weebruaril
Wilnas kokku.

91 ia 91 -Novgorodi raudtee.
Lätimaa riigi ehituse ja sclts'ondliske

tööde komissartat waatas Riia-N.-Nowgo
rodi raudtee liini ehitamine projekti labi
ja saatis ta Wenemaa N. ukogude wakii
fujc e läbitvaatuntijeks.

Saksa kommunistide üleskutse.
Läti kommuniftlise partei Saksa sektsion

pööras üleskutsega seltsimeeste poole Läti
maa punatese mäkke astuda. 
awati rahwusline kooso ek lahendab
ü esfutsc kus Saksa kapitalism oma
i uiuac ab l malmis ott töö.tsi ludu im
pcrialtstidele orjaks muuma.

Nelja aasta jooksul junniti meid sõda
(pulikule w idule tviima. Mda näeme
ütete täna? Berlini uulitsad on proleta
riadi tvcrega niisutatud. Lätimaa pro e
tariadi mäss, mis punasetvae poolt toeta
tiib sai, katkestas mahe.einad Sat-a ja
Läti proletariodi 'vahelt.

Üleskutse lõp.b: ariistu Saksatõö
lisedl Ott kats teed meie poolt ehk
mc e wastu.

L ikugu rcwolutsioni lame idast!
Maha rahvuse kogul
Sõda sü ale!
Elugu proletariadi diktaturl*

Orjastatud Eestist

Walged põletawad kü and.
J ambu r g. 12. wccbruaril (Roska).

Walg d panid öösi kü a
süütawale po-nmide abit põlema ja katsu
sid !a Karlowo mõisat põlema süüdata,
tõrjuti aga mcie wägede poolt tagan.
Õõjeti on wacnlase wäerinna taga tv e
kahjusid märgaia. Narmas wasta 8
ncebruori oli tajtmist granaatide lõhke
mist kuulda.

Maks viljaga.

Jamdurg, 12. wcebruaril. (Nosta).
U it»iiiqcte poolt utustawad, ct

orjastatud Eestis peremeeste ja maja
pääle maksu natuuras pannud:

iga talup.rcmces ja ma aperemees anna
mad 1 puud rukkid, kaeru ja 10 puida
heinu. Auiärusest ki?rmallaldujaiS ka
ristatakse 1.000 rublaga eht 3 kuulise
arrestiga.

Leiva norm Narvas.

Jamb u r g, 12 wcebruaril. (RoSka)
Narmas on iga elaniku kohta */• nae*

la.ine leiwa norm maksew.

Peterburi ieilsdi

Liöt a a n.hatajüde fuH' ed.
l\ rrccbruoril nwati pädaqo.ska infti

tudi unrcs luht cseajalised fitr u.ed it-s:e
iita ja I j*irc\u klasside juhaiu ate cttcs
walmietamis-ks. Äursufcö toomad fuut
15 maini. Ouckawus nn üle.-tahcndatlld
füüsilise hariduse, qümn'stika, mänqnde
muraiiiise \a h..riöu]c tüsimus.d.

We.brikud iõr.Bfib lõMf.
omisseriadi 10-cgium k«

watfeb nrqmiscd mabrt!ud ivo.e jnt**:
P.,wel Suve „N t** \a ta „(£aii;fc

Galle- wadrik, 9! .d on tarw.likud neile
asutustc.e, iraõiu iö-U»ciuai).

Tcal g' wi init il ete üle!
Kõikide a?jata wi witamiste ja büro

kr tismi ülesnäitamiste .uh.nmiste üle,
mis pühjaraioni rahwamajandnse nõu o ;u
kaastcgellste uures eit' rnlewad, tuleb
luuiõiialifult chf firjaufult 9lõ ifoyt luu
res olcirale koinmunislide koaekti.oile teada
anda. T lshkowi laldat, 2b, tuba 71,
telefon i 6Ü— 3.

Külgehakkawate haiguste lvähe emine.
Tenvishoin komis nriabt rcgiftrotfiorii

statistika o afimtia teabele järele on tülge
hukkawa e t) ig tc hm minema näuala
loutful märksa wähencnub.

Psrtzi eSu<

Venemaa Ko nmnn stlise Ptrtei rburi
Komitee maülus 12. wccbiuaril 1919 a.

Kõik lvenema.ilise Komm ni'tlise P r
tei peterburi organ isu lsi on i lii'„:»d, k.nd>
b itib ja faa|j?uns aS, k s p .rtei mäeru
fl mobi iieeritud ja wäer noa. wõ.rinna
piirkondi -h? tei-tes e linn öe-fe j, koht -
des e Partei ?a nõakogu csjus fafut t d,
lo.tsk e toh lejõuömise põewast pää e selle
osa eyk org ni utsioni käsutada, tuha nad
>a >dct d on.

Igasugune teller mlärulcst kal
dumine, om iüõliline Peterburi tag fi;õit,
koha paä t töölt . r-sõi: il na selle oa ehk
orginisatsioni os toh e lub.ia, mille aia
m. kiulub. loetle p rt i vts firliiui riC
umifePs jr f ..ristata. kuni parteist malja*

hitniseni.
S Ue uures konstateerib Kommunistide

Partei, et mii na e aj. I ?am sed nähtu ed
rohPen.wao, kus sm. koh, paat oma töö
tarbel endid p.t.rburi käsutaba näu w d.

ka ulust sagedasti kusiwad ja scda
oma isili-teks asjadeajami eks ka-ut wad,
tuid mitte p rte>!i-t ks ehk riik isteks ots
l rbels. S gedasn loperrad tarna es täius
»u!«d felleg», et jm. cm woiliset Peter
buri jää aud sa ei mö.l gi o«n > too uure
tig si pöörata sinna, kuhu neid K. p.
i.ä ut:s.

Koiiimuniftline parlei loeb s'rnzlid tn!)
tused täiesti lubamatafs. raiub ett-* tüig>!e
org ni at ionioele. jaosfonaa komiteed»!',
Coüeftiitpiõe.e j. t. kvrw Utal.umnt*
j llega irõtdeldj, milgi . uhtu , ijel neid

eneste hooleks jä 11 J kes lu
hitej ks a-aks p hku ele on laanud, waid,
selle w istu walwa:», et ig . p rtei luge,
t ndid.al ehk ka stundia leae- piilkonnas,
p. r: i m iaru ek mobiliseeritud, oma kodu
seio täi>uk', on wolilije f idu läbi kohi
pääl tSöd et t kl-taks, csjala käiutast ga
ke>kko.?ti ei sõida??, sel aM k. i leoa ot e
ohene koõus linna unnib jääma, kahu

iedt U)enemaat se Aon .unistuse partei
organiiutsion s.utnud.

TB3 ish ciu.

Tööliste dis sipliin.
&vva w arguse wastll fcht)nTüpfetuf

wabrik<ltes tarmitakie roal ui) ab näufib.
Toitluse tööstue tööliste ichi ufe mä.ruse
jär le kartstakje iga töölist l uva«varguse
eest lahtilaskmisega. Hi juti alles las li
wabriluft „Pe ar" kolli löölst lelle kuri
teo eest lahti. Niisama lüaljult käiakse
lääl wabrlkus hooletu ega ünb r. Wahti,
kes piimauaest leiwaga »vabri'u'l mäl a
laskis, kar.stati lo inepäewa e töölt tagan
tamisegl, temalt ühtlasi palk, leib ja
wabrlkus wllbiillise luba ära wõites 
teda saadeti, nagu ve.dakie mlutama".
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Ei töötada.
Pe?rowski-Cpas'ki manufaktuuris on

nimekirja järel r,300 töölist. skuid tege i
sclt oi, tö.ta:a:e arw pal.u wähem. Osa
ncitt cn p hiujel, tciue osa on haiged.

tõu cd töolipuudujate arw 4u
ja iufli £0 piOtjcutiiii.

Ä sundused.

Möiii r-da asunduse seltsi elu warjulül
gedest.

£s-Q }i e!f sab küsima, miks ma tä
heep.nemsit just citawake seltsi elu külgede
pü ic jukin. seda teen ma seepärast, et
oma nia sid tähele 'p. nnes tppida j i
progress erida w(i isime. tahem t pilka
alanduse etus'e heites nlienie, et haridus
li- teö ää! soikus on. Tõsisemalt öelda,
siial puudub kawakindel töö. Endine h ri
dase hoog cn kustumas, ehk küll mõneski
kohas meel näitemängusid ja l ulupidusid
toinie pannakse. Kuid nende kod ir.l k
wc im j ? kaisid platsi hinnad suluwad
nende uksed laiema rahwa kihi eest kinni.
Eu>ki koh I.kud tegejas d arw wad, et
oma j6u järele n d kõik teinud on. 
nüüd rahwa omawasitsuse ajal on leits
kond suur c ülekannete ees, nulle otsus
tamiseks te. dust ja wcel teadust tarwis
läheb. Teaduse 0 nandan.i eks on nüüd
lc iae uur mad wö m lus d. N? .atame
udas oleneb see asi meie naabri wenekaste

te?kel. kuni wiimse oli n i'e
tundmata seltskondlik hariduse töö. Ag»
mis nüüd näeme? Hgas wallas asut.
t kse raaniatukog.sid, museumid, rahw -

naj sid, korr kuriuud, ettetl ge-
täisealiste koolid ja Urwe rida

teifl kalu ikka ettenähteid.
Al iks ei näe meie seda tööd asunduses?

öellepärast, et seni hariduse töö asunduse
ei o nlid kogu rahwa püüd, waid ütsikuie
haritl ste töö. Nagu teada, olid seltskonna
tegelased kooliõpeta ad, agronoomid ja
opriw noorsugu. ueed i|. nbad pää e
niõi.ede ük-kude, on tuniud tõötprkujate
inte li.ents kilda üle läinud. lOeue harit
lased on oma wale seilulorr.st aru saa
nud ja ühtse t tõörahivaga ehtwad tööd
tegema hak nad, mis nende otsojkoheste-te
huwid<sse käib. Meie intelligents aga on

k oma kokku langewatele seisu
kohtadele jäänud, ühes kü akurnajateg i
paremaid aegl oodata. Nüüd peaks nen
dele selge olema et ainult töörahwas suu
dab p r.miist nendele e.nda.

Stin oleks csm t tarwis korraldada
kursust eüelugemisi ja koolisid. Need asu
tu cd tooks r. bwa ükskõiksuse seinale augu
sisse ja siis lakkaks sein sie lagunema.
N amotukogudega on üsna kurb lugu.
Neid oli eni wäga wähe awutud. Uuem

kiri udus puudlid koguni. turd
nähtus et oj lehti pea sugugi olundule.
ei näe. Elatakse kuulujuttudest, mille taga
sürjel kõige rumalamad, tühj.mad arwa
miscd lai lt maad wöiawad. Ucgutii tund
mata ja wõõr s asi on muuseumid. Nende
täht us koon kui ruhwa hariduse kohta ou
triiniafcl aal i eür uis selgeks tehtud j.,
nende aw mine esimeses järgus t rwilikuks
leiud. Muuseum cn onea endise seetu,e
nüüd kaotanud, ta ei ole enam tahtjate
inmksp nen ise uäärt as ade kogu. waid
te:nas koond ?t k e jast kohased tüübi.ised
ek:poaaadld ehk usj d ig st elu harust,
nänuieks: kohalikust pellup dami!<st, kool>
emst mat adusest, ojaloolt.cd, sõnaga külk,
mis täielikult kobaliktu elu kötklüigeil

ilnlut. w id. nis k Uid on rewolut
siooni cja ä gu dokumendid ja teised mä
-1.6 used. Need on häw nenias, aga tu.e
mikus ajaloo uuri a aoks oleks nad ise
äraliku wäärtusega osjad.

A ik see .öõ ei ole"s si gugi raske. sed
"õ k wõlks korda 'a ta töorahwas ise, ai
nu t tah.mlne puudub.

tuseks üks Beschkowa awndus korjas üm
ber l-800 rubla. Tuleb täheudadi et
Beshkswas kooii neljandat aastat ehita
d ke, ometi ei saa ta walnns raha puu
duf I, sellest ei fcooit keegi, et koolilapsed
tääk pimedas „karbis" lumbmud õhus
oma noort termist rikuwad. Beshkowlased.
kus on teile paar söödikud, r hwapime-'
tajad kallimad kui teie laste, tähendab teie
eneste tulemit? pimedust wõidab oinalt

haridus. kes rahwa rahaga on
omal.' teaduse saanud, peaks esmalt selle
löö juure asuma, lvatitsuse asutused 
hoo t kandma et uusi töötegijaid suure?
arwul asundustesse juure tvicks. et töö
rahwa ülikooli wõimalik ötr.dc o-eks.
R hwa keskel tuleb k ige suuremat kcha
tu töSd teha, et nad omale ajalehti mu

eelseks. Fr. T.

TaimEtusele fuSnud

kirjad.

Austiwd .Edasid toimetus palume nii
lahte olla ja all pool tähendatud ridadele
meis hääekandjas lahkesti ruumi lubada.

Airi Eesti neiud-le punasesse petro
gradi ja selle ümbruskonda.

.Meie Eesti sõjamehed saadame Teile
wrimus süoamlisi terwitusi ühes parem te
soowidega. Teie ei wõi arwat gi, kui p lju
see energiat nõuab ja lm palju fee n> im»

a tundmusi rõhub ja nürib wiis
aastat järgemööda sõ-awileifusi kandes,
ojaloo muutmata tahtmisel ühest ilma
kaarest teisi pill-tud saades. (Olgugi, et
meie praegust winndat sõja aastat selge
teadmisega terwe rahutud ja kurn tud ini
mese klassi waenlaste kapita istiöe ja
imperialistide irastu wõitleme, siiski äär
miselt ära tüüt b see karm ja ühekülgne
sõja elu ja weel enam siin kaug.l j)õh;a
maa soodes, lal us kõigest paremast ilmast

Meil on mälestusi esimestest jö a aasta
test. s o. mndest aastatest, kus see ü eilma
imperialistline wecepulm lahti läls; male

t. me elg ste, mis»ugu--te tund
mustega sõja kuulutus Zatsamaale wastu
wõeti sa kuidas kõik kodu ää ad ühiselt,
iseäranis weel õrnem ugu sõjawälj;le sõit
!id saatsid, lill.de ja õrnusega üle kui
wates.

3a tui palju oli toetust moraiil selt j
aine.sielt iseäranis neiudelt

j i fee morüliline toetus 'ee ongi see
kõige tähtsam ju see ongi millest meie siin

wübides, tüige rohkem puudust
tunne me.

Mis peaks see põhsus olema, mis meil
ei lase seda õnne osaks saada, seda ainuke!
õnne walmlilt toetust kodu jääj tel.?!

ZlTeie arwamine ja weel enam paiwe on
Eesti neidudele niinelt nende E.sli
neidudele, kes praeguse tdöruhwa 
jele tõsiselt kaasa tunnewad.

Aui teil küllalt heldust ja õrnust jätkus
ivana ar ig menud weriie keisri sö awäge
toetada, o gugi et ka meie seal sunniwiisi.
pidime teeni,na.

Ruila pregune punane lvenemaa n u
kogude wbur.igi sõjiwägi, kelle osad ka
meie oleme siin k iti süjar iskusi nüri
semata kandes, kindla usuga lõpuliku wöidu
sisse meie töõrahwa waenlaste were
imejate kapitalistide üle, julgeme 
enam weel teid paluda: meile wuimlisclt
toetuseks tulla. teile süd.m st ivaga
tänulikud olema, kui meie palvel tuulele
ja meile kir^ut^te.

Iga tähe M rea wõtame tänuga wastu
ja wastame ka kohe pikalt ja l ialt kõigist,
mis n.ltte sõ asuiadustesie ei kai.

!Neiö ,öj.mehi toetades toetate teie
?a ja aitate t aia sellele wüitl. sele, mls
meid kõiki, kapitalismi ära woiles 
wastu wllb sotsialismile jellcle paremale
tulewikuü!

©n ag> tmeks panna, kudas tvaimu
litu*> \ undad oma ara tu-.d.s rabca
pimedust lohe sinna k omale f.mtr ru.ta
tva) murenema. Nii oti lugu Ouduwa
kreisis. Ig.s pUwemajcs, ja nad on
kreists p..a.e kümne luge- papp pika ja
hale. a P lwe ruhwale ette, mis kansis
toriumi isandate peclt oli sa. detud. Argu
unustagu rahwas pappi. fti* ci unusi -
jüüt ka uin-1 rähm ist ja n e. Et rahwa
sees haridus maad on leidnu), on
pappide mõju. s aiundu.g jcda furta
pappide lugu ette lugedes, torj s hinge
.rj ne omale kaunis kena summa, nat-

Auupaklikult

(D. £inöcn, J. taine
ja L. Aoos a p.

puljja mäerinnak,
7. weebruuril 1919 a.

A d ref s:

Kpacsaa apMHH, II Taõ ApxanrejiLfKaro
paüona, ]Ba cTpeJKOBaa äJißH3iu, 15 ü BC3-
AyxonjaßaTLJitiiMÜ oijM.

E VA»?.
PaubfiettoT. 15. weevrnaril l9^a^Nr^2.

SBäljacmbja: Kom. Partei
(£cõii Osak. Peterburi komitee.

Äaetutaw toimetaja: Toimetuse kollegium
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Teated.

Ersli Töörahwa Kcngrsssi

Eesti töörahva Kongress on 22. Ja 23. ™frtsil
5. s. Peterburis, Pontanka Ns 2 (Neewa ja Pcruanka nu 3 )-

HaKatus Kell 12 paewal.
Kongressist wõtawad osa kõikide Pohjaringkonna ja ka waljaspoolt Ecstr M

rahwa asemikud järgmisel määral. Iga asunduse kehwade komitee, iga . a
töölised, iga kõmmuna saadumad ühe asemiku. Pääle nende wõtawad kongress| •
kõik asundustes olewate tööliste seltside, klubide ja kommuniftlise partei Dri}^m! » _
nifce esitajad, iga asutuse poolt üks asemik. Eesti Proletkuiti poolt Peterburi -

iahwusasjade komissariadi Eesri osakonna poolt üks, W. K. P. osa J .
Peterburi komitee häälekandja toiinetuje poolt üks ja Eesti töörahwa ttlt

ooolt üks esita a. t . _ T . ä
Igal asemikul peab oma walijate poolt sellekohane tunnistus kaasas o ema, u

ära on tähendatud, lust asundusest. Millal ja kui paljude pool wolitud, mis i
miie walija allkirja peamad kandma. Tööliste seltside, klubide jo partei organisatsioon
nioe asemikude tunnistu ed peawad esimehe ja kirlatoimetala allkirja kandma la aju
ruse ftempliga kinnitatud olema.

Päewakord:
1) Aruanded; 2) Praegune silmapilk; 3) Organiseerimise

küsimus; 4) Pöllutöö koinmunad; ö) Kultuiti haridusline töö.
Seltsilised kongressile. Ärgu jätku ükski asunduse kehwade komitee, riigimõisa,

kõmmuna ja töörahwa organisatsioon oma asemiku saatmata.
Nahwuöasjade komissariadi Eesti osakond.

W. K. P. Põhjaringkonna Eesti osa»

koudade tonwerents.

Eesti osakondade Peterburi komitee kutsub 23. weebruaril Põhjaringkonna W.
K. P. Eesti osakondade touwcrentii kokku. Konwerentsist w iwad osa wõtta iga orga
n satsiooni poolt, kus 5—25 eestlast kommunisti, üks esitaja, 25—50 kaks esita jat
Püüle Põhjaringkonnas asuwate organisatsioonide palutakse Eestimaal ja teistes
Wcnemaa kubermangudes ajuwad organtsatsioonisid ka oma esitajaid konwerentsist oja
mõtma saata.

P ü ew ako r d:
Z) Poliitiline silmapilk. 4) Punane söjamägi.
2) Aruanded kohtadelt 6) W. K. P. kongress.

3) Organieserimise küsimus. 6 skultuur-haridusline töö.

Igasugused teated konwerentsi kohta antakse Eesti osakondade Peterburi
komiteest igapäcw kella s—B5—8 õhtul suusõnal ja kirjalikule Fontanka nr. 2.

Eesti Kommunist!ise klubi

eestseisus palub k iki klubi liikmeid oma liikmemaksu jaanuari kuu eest (Va prots. kuu
]ir?)ctulctust flitüt p h usk.rja järele) kõige hiljem 15. weebruariks ära matsia.
Kellel täheudud ajaks liikmemaks makstud ei ole, loetakse klubist wäijaastunuks.

Maksu w tab wastu klubi klubi ruumides tgal csmuspäewal ja 
päewal kell 5 7 õhtul.

TEÄDÄÄNDMINE.

N. H. K. Nahwuste Koolide Eesri sektsion on omanud
m&la ( nt sm t.) Peterburis Eesti töökoolides õpiwatele lastele. Wõetukse wastu
Peterburi llnna- sa asunduste töörühma lapsi, lns neinr.b maksuta ülespidamist saa
tvad ja kus nende kaswatuse eest hoolitsetakse. Eesst sektsion teeb asunduste komiteele
ettepaneku abiks olla asunduste töörahwa lastele hariduie andinises, i eäranis nendele
asundustele, kus ajuniktlte lvähene arm Eesti töökooli asutamist koha peal ei kindlusta.
Peterburi Eesti töökoolides ou meel mabasid kohtasid. Teateid tuuakse igapäem kell
2—4 p. L. Tcatralnasa uul. nr. 3/1.

- Eesti sektsion.

ÜEllõäJs: seltsilised.,

kes raamatuid kirjaslawad, asalehti toimetumad, lendiehu t.isi maik ciuatb trüki
töid Eesti keeles Pühja ringkoit.tas trukiwad, on kohustatud ig ist tööst kaks eksem
plare riugkonia rahwusasjade kotnisjariadi Eesli o aiouua arhiimi saatma.

Ceda kohustust palutakse ka jeltsiineestel, kes teistes rtugkonnades Wenemaal
ehk ta Eestimaal elamud taita.

jcp le loole peab juurte tähendama, kus ja millel ta ilmus.
Palutakse ta era ehk ametiasutuste kirsasid, koosolekute protokollijid saata, kui

neil laialdasem tähtsus, et neid arhnvis mõiks alal hoida.
Igasuguste postisaad.tuste adress: TeaTpaJitnaa Jü 1. ScTOHCKHä

oiAe.i Kuäiiictapüaia no ftejiüii uaiyiOHujibiioaeii.
Põh a ring onna rahwusabjade komisianadi Cesti oinkond.

Piduõhtu
paneb toime Soome Eesti kommunistline klubis pühapäewal 16. wcebrnaril
25. oktoobri projp. (end. Rewski) JSS 16. Alg. kell 6. Pileti hinnad lo rub. Mänoib

keelptllide orke>ter. Eestseisus "

W. K. P. Eesti osakonna koosolek
laupäewal 15. luceb. kell 6 õhtul. Fon
tanka nr. 2. Kõi ide eestlaste kommu
nistide ilmumine sunduslik.

Moswa raioni Eesti Proletkulti jaos
konna pea koosolek jäi 3-al we bruaril
wähese liitmede ilmumise.pärast pidamata
ja saab 16-al wecbrnar l ära peetud. Palu.
me kõike liikmeid ilmuda 3aõaaKaKCKHä
iip. 124. Hakkatus lell 2 päewal. Uue
Ee|tjequfe walimine. Eestseijus

„ T. iiiiL-
Eesti Prolctkult.

Nõukogu koosolek on laupäewal 15 skp.
kell 4 p. l. Aoilide liikmete ilmumine
iingim.-ta turwllik.

W. A. p. scs i Peterburi
komitee on ow tub iaapaew kella 5 8
õhtul. Font nka, nr. 2.


